

ESCOLA JOSÉ RIBAMAR BATISTA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 03/2022

Data e hora de abertura: Dia 31/10//2022 às 14h00h

Objeto: material de limpeza, esportivo, cozinha, gás e Expediente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				A.A.C.ROCHA		PAPELARIA AMAZONIA		PR. SERVIÇOS		J.S.CORDEIRO		AUGUSTO.S DE ARAUJO		DOMINIO COMERCIO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	DETEGENTE CX COM 24 UND com 500 ml	Cx	5	64,00	320,00	59,00	295,00	57,30	286,50			65,64	328,20	66,88	334,40
02	Água sanitária cloro ativo caixa com 12 unidade de 1 litros	Cx	4	31,36	125,44	32,00	128,00	37,20	148,80			35,60	142,40	36,98	147,92
03	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PCT X 8 UN C/60g	Fardo	5	34,40	172,00	33,00	165,00	1,91	9,54			72,00	360,00	39,20	196,00
04	ESPONJA BUCHA DUPLA FACE MULTIUSO PLUS SUPER PRO - DIMENSÕES: 10X7X2CM	Und	50	0,60	30,00	0,85	42,50	0,59	29,40			1,50	75,00	1,26	63,00
05	LIMPA ALUMINIO CX COM 12 UND com 500 ml	Cx	3	46,80	140,40	43,00	129,00	43,92	131,76			45,20	135,60	46,53	139,59
06	SABÃO EM PO CX COM 500G COM 24UND	Cx	2	55,85	111,70	115,00	230,00	124,44	248,98			126,50	253,00	174,58	349,16
07	Álcool liquido etílico 70% cx com 12 und de 1litro	Cx	3	126,72	380,16	123,00	369,00	103,54	310,61			117,30	351,90	152,60	457,80
08	Álcool em gel 70 antisséptico para as mãos caixa com 12 und com 500 ml	Cx	3	99,13	297,39	139,00	417,00	111,30	333,90			-	-	96,60	289,80
09	Mascara facial cirúrgica descartável com elástico 3 camadas cor branca atóxica hipoalérgica cx com 50und	Cx	2	15,60	31,20	29,00	58,00	13,00	26,00	20,00	40,00	-	-	21,00	42,00

10	Papel higiênico folhas simples 8x30m fardo com 16 pacote com 4 rolos	Fardo	4	62,14	248,56	68,00	272,00	-	-	-	-	65,70	262,80	67,20	268,80
11	Lixeira plástica com tampa 100 litros em polietileno	Und	2	-	-	399,00	798,00	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Pano de chão branco alvejado microfibras 40x62cm	Und	15	5,53	82,95	5,00	75,00	-	-	-	-	-	-	16,80	252,00
13	Garrafa térmica capacidade 1 litros corpo em polipropileno.	Und	2	-	-	24,50	49,00	-	-	-	-	139,20	278,40	-	-
14	Tecido tipo TNT com 50m cor preto	peça	1	93,67	93,67	99,00	99,00	144,00	144,00	81,00	81,00	150,00	150,00	110,00	110,00
15	Pincel marcador para quadro branco com tinta a base de álcool cor preto e azul ponta 2,0mm recarregável	Und	100	24,25	2.425,00	4,40	440,00	2,01	200,80	2,22	222,00	8,10	162,00	6,00	600,00
16	Pincel atômico ponta fina arredondada cx com 12 und cores preto, azul e vermelho	Cx	3	30,42	91,26	48,00	144,00	20,16	60,48	24,00	72,00	68,00	204,00	5,30	15,90
17	Grampos galvanizado 26/6 caixa com 5000und	Cx	10	9,46	94,60	4,60	46,00	-	-	5,48	54,80	10,00	100,00	19,60	196,00
18	Grampeador para mesa GP 1000 26/6 tipo alicate para 20folhas	Und	4	31,34	125,36	26,00	104,00	-	-	26,00	104,00	45,00	180,00	3,36	13,44
19	Pasta com elástico 1/2 ofício cristal....	Und	12	1,91	22,92	4,70	56,40	-	-	2,10	25,20	8,00	96,00	4,76	57,12
20	Pasta classificadora ofício com grampo plástico material transparente	Und	20	2,00	40,00	4,50	90,00	-	-	2,10	42,00	5,00	100,00	76,86	1.537,20
21	Toner para impressora HP laserjet 1020	Und	4	60,76	243,04	63,00	252,00	74,87	299,47	115,00	460,00	250,00	1.000,00	49,00	196,00
22	Caneta esferográfica com furo 1.0mm cristal cx com 50 und azul ,preta e vermelha	Cx	4	41,60	166,40	32,00	128,00	-	-	34,00	136,00	65,00	260,00	39,20	156,80
23	Livro De Ponto Diário Capa Dura C/ 160 Folhas 14,8 X 20 Cm	Und	4	18,34	73,36	14,90	59,60	-	-	24,90	99,60	35,50	142,00	22,40	89,60
24	Pasta AZ ofício II tigrada lombo 75 mm	Und	30	14,35	430,50	12,50	375,00	-	-	12,10	363,00	25,00	750,00	172,17	5.165,10
25	Tinta para impressora Hp Deskjet preto e colorido	Und	4	13,91	55,64	65,00	260,00	-	-	-	-	450,00	1.800,00	-	-
26	Caderno de Caligrafia Universitário Capa Dura 96 Folhas	Und	50	13,05	652,50	16,50	825,00	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Caderno de Tabuada capa dura com 10 folhas	Und	50	-	-	46,50	2.325,00	-	-	-	-	-	-	-	-

28	Placas de sinalização em pvc tamanho 30x10	Und	45	30,47	1.371,15	25,00	1.125,00	57,88	2.604,42	-	-	-	-	-	-
29	Crachá personalizado de identificação com cordão e protetor 8,5 X 5,4	Und	52	1,16	60,32	7,50	390,00	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Cola branca com 1 litro	Und	3	24,96	74,88	12,50	37,50	-	-	16,00	48,00	36,50	109,50	16,80	50,40
31	Caderno universitário espiral com 200 folhas capa dura	Und	10	22,31	223,10	13,50	135,00	-	-	13,20	132,00	48,00	480,00	25,26	252,60
32	Papel para certificado branco pc com 50 folhas	Pc	5	21,66	108,30	19,50	97,50	21,68	108,42	12,94	64,70	49,50	247,50	40,60	203,00
33	Toner para impressora Lexmark MX 310dn	Und	3	204,50	613,50	320,00	960,00	132,00	396,00	-	-	575,00	1.725,00	214,87	644,61
34	Papel A4 caixa com 10 resma com 500 folhas	Cx	5	284,06	1.420,30	259,00	1.295,00	250,00	1.252,50	253,00	1.265,00	350,00	1.750,00	413,00	2.065,00
35	Extensão elétrica cabo pp com 2,50m 2 tomadas	Und	4	-	-	45,00	180,00	-	-	-	-	78,00	312,00	-	-
36	Cartolina 150 g cores variados	Und	200	1,07	214,00	1,15	230,00	-	-	0,81	162,00	2,00	400,00	-	-
37	Garrafa de gás R -22 com 13.6 kg	Und	1	913,78	913,78	1.190,00	1.190,00	-	-	-	-	-	-	-	-
38	Garrafa de gás R -410 com 11 kg	Und	1	1.218,70	1.218,70	1.299,00	1.299,00	-	-	-	-	-	-	-	-
39	Kit com 100 espirais para encadernação 17mm preto para 100 folhas	Kit	2	54,60	109,20	89,00	178,00	66,36	132,72	34,00	68,00	-	-	33,60	67,20
40	Capa para encadernação kit com 100 capas A4 cor preta e transparente	Kit	2	54,91	109,82	93,00	186,00	66,36	132,72	74,00	148,00	-	-	70,00	140,00
41	Cola Escolar branca 90 g	Und	20	2,90	58,00	4,60	92,00	--	-	3,42	68,40	3,30	66,00	2,45	49,00
42	Absorvente higiênico, sem abas pacote com 8 unidades	Pct	30	4,16	124,80	8,90	267,00	-	-	-	-	3,00	90,00	-	-
43	Torneira esfera para jardim em material metal com alavanca 1/2	Und	3	74,65	223,95	69,00	207,00	-	-	-	-	35,80	107,40	-	-
44	Torneira de mesa para banheiro metais cromado com bica móvel 1/4	Und	3	129,29	387,87	125,00	375,00	-	-	-	-	244,74	734,22	-	-
45	Torneira longa de parede cromada metal	Und	3	182,65	547,95	120,00	360,00	-	-	-	-	107,98	323,94	-	-
46	faca de cozinha em aço inox cabo branco 8"	Und	2	16,77	33,54	29,00	58,00	-	-	-	-	69,70	139,40	30,80	61,60
47	Engate flexível 50 cm para pia branco	und	5	15,26	76,30	9,50	47,50	-	-	-	-	14,50	72,50	9,10	45,50

48	Grampeador manual tipo Rocama 51/A	Und	1	89,98	89,98	75,00	75,00	-	-	40,00	40,00	160	160,00	-	-
49	Capacitor duplo 50+2,5	Und	2	-	-	78,50	157,00	-	-	-	-	-	-	-	-
50	Estilete largo plástico amarelo	Und	10	1,92	19,20	6,80	68,00	-	-	2,40	24,00	15,00	150,00	4,20	42,00
51	Gás de cozinha GLP 13 kg	Und	40	149,98	5.999,20	-	-	-	-	-	-	140,00	5.600,00	145,00	5.800,00
52	Fechadura externa inox para porta em madeira	Und	5	55,90	279,50	63,00	315,00	-	-	-	-	61,50	307,50	67,20	336,00
53	Fita adesiva larga transparente 48mmx50mm	Und	10	6,19	61,90	5,30	53,00	-	-	-	-	8,00	80,00	7,00	70,00
54	Jogo de chave Philips com 6 peças tamanhos variados	Jogo	2	88,34	176,68	179,00	358,00	36,00	72,00	-	-	132,90	265,80	-	-
55	Papel cartão med. 50x70cm cores variadas	Und	50	1,29	64,50	1,35	67,50	-	-	1,12	56,00	3,00	150,00	2,30	115,00
56	Papel crepom nas cores variadas	Und	20	1,24	24,80	3,40	68,00	-	-	1,80	36,00	4,00	80,00	-	-
57	Pasta catalogo com 50 envelopes plásticos tamanho 243x333mm	Und	4	20,92	83,68	22,00	88,00	-	-	16,20	64,80	48,00	192,00	-	-
58	Pincel hidrográfico ponta média traço 1 a 4mm estojo com 12 und	Estojo	5	43,24	216,20	11,50	57,50	-	-	13,00	65,00	24,00	120,00	-	-
59	Pincel marcador atômico 1100-p	Und	10	1,78	17,80	6,50	65,00	-	-	2,40	24,00	8,00	80,00	-	-
60	Refil de filtro para bebedouro industrial carvão ativado 569 block 5	Und	4	-	-	65,00	260,00	63,58	254,33	-	-	-	-	-	-
61	Plástico para plastificação tamanho A4 100und (220x307mm)	Pct	1	189,00	189,00	253,00	253,00	-	-	205,00	205,00	-	-	70,00	70,00
62	Prato para refeição de vidro temperado fundo 23cm transparente liso	Und	100	6,45	645,00	6,00	600,00	7,15	715,00	9,22	922,00	8,10	810,00	8,05	805,00
63	Tinta para carimbo 37 ml cores azul e preto	und	2	5,37	10,74	9,90	19,80	-	-	5,98	11,96	14,00	28,00	11,05	22,10
64	Refil de filtro para bebedouro industrial carvão ativado 9.3/4	Und	2	250,42	500,84	259,00	518,00	67,67	135,34	-	-	-	-	-	-
65	Freezer 2 portas horizontal 513 litros 127volt	Und	1	5.548,50	5.548,50	4.690,00	4.690,00	4.632,60	4.632,60	-	-	-	-	4.446,34	4.446,34
66	Cadeira de escritório executiva com sistema de regulagem de altura e apoio, com base giratória e sistema de regulagem do assento na cor preta	Und	7	471,42	3.299,94	695,00	4.865,00	346,00	2.422,31	-	-	586,50	4.107,60	525,30	3.677,10

67	Fogão Industrial 6 bocas com forno 40x40 alta pressão com boca dupla diâmetro 17,5cm dimensão 28,5x57x56cm diâmetro da boca média 13cm e da boca grande 17,5cm.	und	1	3.538,60	3.53860	2.299,00	2.299,00	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL				35.109,57		31.470,05		15.088,59		3.655,70		25.819,66		29.640,08

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº13.306 de 14/06/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **A.A.C. Rocha** venceu os itens de nº 2.6,10,14,19,20,25,40,46,50,52,56,59 63, com o valor de **R\$ 1.193,33** (Um mil cento e noventa e três reais e trinta e três centavos) A empresa **Amazônia** venceu nos itens 3,5,12,17,18,22,23,28,30,44,53,58,62 com o valor de **R\$ 2.153,85** (Dois mil cento e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos). Empresas **PR Serviços** com os itens 1,4,7,9,15,16,33,34,54,64,66 com o valor de **R\$ 5.192,14** (cinco mil cento e noventa e dois reais e quatorze centavos) A empresa **J.S Cordeiro** venceu os itens 24,30,31,36,48,55,57 com o valor de **R\$ 882,50** (Oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavo). Empresa **Augusto S. de Araújo** venceu os itens 42,43,45,51 com o valor de **R\$ 6.121,34** (Seis mil cento e vinte e um reais e trinta e quatro centavos) e a empresa **Domínio Comércio** venceu os itens 8,21,39,41,47,61,65 com o valor de **R\$ 5.163,84**(cinco mil cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Os itens de nº 11,13,26,27,29,35,37,38,49,60,67 não houve três concorrentes.

PRAZO DE ENTREGA: 15DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		